

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

№ 75

гр. Пазарджик, 29.02.2024 г.

ОКРЪЖЕН СЪД – ПАЗАРДЖИК в закрито заседание на двадесет и девети февруари през две хиляди двадесет и четвърта година в следния състав:

Председател: Илиана Г. Димитрова Васева

като разгледа докладваното от Илиана Г. Димитрова Васева Търговско дело № 20235200900227 по описа за 2023 година

Настоящото определение се постановява на основание чл. 374 ГПК – подготовка на делото в закрито съдебно заседание.

Делото е образувано по повод исковата молба на **„ПЪТИЩА”АД, ЕИК 822148671**, със седалище и адрес на управление гр.Пазарджик, ул.„Синитевска” № 29, представлявана от управителя Д. А. С., чрез пълномощника адв. Ч. Ч. (АК-Пазарджик) против **ОБЩИНА СЕПТЕМВРИ, БУЛСТАТ 000351825**, с адрес гр. Септември, обл. Пазарджик, ул. „Александър Стамболийски" № 37А, представлявана от Кмета В. Р..

Твърди се, че на основание чл.194 от ЗОП между ищеца и **Община Септември** бил сключен Договор № 248/03.10.2023 г., по силата на който „ПЪТИЩА”АД се съгласил да извърши срещу възнаграждение дейностите, предмет на обществена поръчка за обект: „Асфалтиране на пътна мрежа на територията на Община Септември“, при условия на прието от възложителя ценово предложение, съгласно количествено-стойностна сметка (КСС) и съгласно утвърдената от възложителя техническа спецификация.

Сочи се, че според чл.2 ал.2 от договора, срокът за изпълнение на конкретно възложените СМР се определял от възложителя, в съответно възлагателно писмо, като за начало на изпълнение на възложените СМР, се считал денят на получаването му от изпълнителя, а за край на изпълнението на възложените СМР-издаването и подписването на двустранен протокол (обр.19), придружен с подробна КСС и представяне на сертификати за качество на материалите. Общата стойност на договора съгласно чл.3, ал.1, била в размер на 255 530,40 лв. без ДДС или 306 636,48 лв. с ДДС, съгласно ценовото предложение на ищеца, като същата включвала всички необходими разходи на изпълнителя за изпълнението на договора.

Описано е, че на 04.10.2023 г., ищецът получил срещу разписка на ръка възлагателно писмо от И. В., Кмет на Община Септември, съгласно Заповед № 1820/21.09.2023 г., с което на основание чл.2 ал.2 от същия договор ответника му възложил изпълнението на СМР,

детайлизирани в писмото, както следва:

- **За подобект: „ул.17-та и част от ул.16-та, с.Симеоновец- площ 1320 кв.м.“:** Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 10 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност - 1834.60 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 240 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност -46156,80 лв.
- **За подобект: „ул.15-та, с.Симеоновец- площ 615 кв.м.“:** Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 10 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност -1834,60 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 90 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност -17 308,80 лв.
- **За подобект: „ул.28-та, с.Симеоновец- площ 850 кв.м.“:** Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4 см включващо всички разходи - 10 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност -1834,60 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4 см включващо всички разходи- 110 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност-21 155,20 лв.
- **За подобект: „ул.2-ра, с.Симеоновец- площ 1290 кв.м.“:** Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 10 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност -1834,60 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 180 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност - 34 617,60 лв.
- **За подобект: „ул.34-та, с.Виноградец- площ 950 кв.м.“:** Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 10 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност -1834,60 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 120 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност - 23 078,40 лв.
- **За подобект: „ул. 17-та, с.Виноградец- площ 1220 кв.м.“:** Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 10 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност -1834,60 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 180 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност - 34 617,60 лв.

Описано е съответно, че в изпълнение на възлагателното писмо, съобразно срокът предвиден в него от ищеца било извършено следното:

- **за подобект: „ул.17-та и част от ул.16-та, с.Симеоновец- площ 1320 кв.м.“,** били извършени към 12.10.2023 г., следните СМР: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 8 тона; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 236,20 тона. За изпълнението на тези СМР, след проверка на място между страните бил съставен **констативен протокол №1/19.10.2023 г.**, подписан от представител на общината от една страна - инвеститорски контрол на Община Септември - С. М. и от друга страна

от представителя на ищеца - Д. С.. В протокола били описани и приети за плащане всички извършени от ищеца СМР, като сумата изчислена и одобрена за плащане възлизала всичко общо в размер на **56272,40 лв., с вкл. ДДС**, от които: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 8 тона, с единична цена - 183,46лв., общо на стойност -1467,68лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 236,20 тона, с единична цена - 192,32лв., общо на стойност - 45425,98 лв., или всичко на обща стойност 56272,40лв., в т.ч. и ДДС в размер на 9 378,73лв.

- **за подобект: „ул. 15-та, с.Симеоновец- площ 615 кв.м.“**, били извършени към **13.10.2023 г.**, следните СМР : Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 6 тона; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 81,10 тона. За изпълнението на тези СМР, след проверка на място бил съставен между страните - **констативен протокол №2/19.10.2023 г.**, подписан от представител на общината от една страна - инвеститорски контрол на Община Септември-С. М. и от друга страна от представителя на ищеца - Д. С.. В протокола били описани и приети за плащане всички извършени от ищеца СМР, като сумата изчислена и одобрена за плащане била всичко общо в размер на **20 037,49 лв., с вкл. ДДС**, от които: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 6 тона, с единична цена - 183,46лв., общо на стойност -1 100,76 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.= 4 см включващо всички разходи- 81,10 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност - 15 597,15 лв., или всичко на обща стойност 20037,49 лв., в т.ч. и ДДС в размер на 3339,58 лв.
- **за подобект: „ул.28-та, с.Симеоновец- площ 850кв.м.“**, били извършени към **13.10.2023 г.**, следните СМР: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 7 тона; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.= 4 см включващо всички разходи -108, 50 тона. За изпълнението на тези СМР, след проверка на място бе съставен между страните - **констативен протокол №3/19.10.2023г.**, подписан от представител на общината от една страна - инвеститорски контрол на Община Септември - С. М. и от друга страна от представителя на ищеца - Д. С.. В протокола били описани и приети за плащане всички извършени от ищеца СМР, като сумата изчислена и одобрена за плащане била всичко общо в размер на **26 581,13 лв., с вкл. ДДС**, от които: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.= 4 см включващо всички разходи - 7 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност -1284,22 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 108,50 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност - 20 866,72 лв., или всичко на обща стойност 26 581,13 лв., в т.ч. и ДДС в размер на 4430,19лв.;
- **за подобект: „ул.2-ра, с.Симеоновец- площ 1290 кв.м.“**, били извършени към **14.10.2023 г.**, следните СМР: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 7,50 тона; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d

ср.=4см включващо всички разходи -176 тона. За изпълнението на тези СМР, след проверка на място бил съставен - **констативен протокол №4/19.10.2023г.**, подписан от представител на общината от една страна - инвеститорски контрол на Община Септември-С. М. и от друга страна от представителя на ищеца - Д. С.. В протокола били описани и приети за плащане всички извършени от ищеца СМР, като сумата изчислена и одобрена за плащане била всичко общо в размер на **42269,12 лв., с вкл. ДДС**, от които: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 7.50 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност - 1375,95 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи – 176 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност - 33 848.32 лв. или всичко на обща стойност 42 269,12 лв., в т.ч. и ДДС в размер на 7044.85 лв.;

- **за подобект: „ул.34-та, с.Виноградец - площ 950 кв.м.“**, били извършени към **16.10.2023 г.**, следните СМР: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 6 тона; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 113,50 тона. За изпълнението на тези СМР, след проверка на място бил съставен **констативен протокол №5/19.10.2023г.**, подписан от представител на общината от една страна - инвеститорски контрол на Община Септември-С. М. и от друга страна от представителя на ищеца - Д. С.. В протокола били описани и приети за плащане всички извършени от ищеца СМР, като сумата изчислена и одобрена за плащане била всичко общо в размер на **27 514,90 лв., с вкл. ДДС**, от които: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 6 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност - 1100,76 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.= 4 см включващо всички разходи - 113,50 тона, с единична цена- 192,32 лв., общо на стойност - 21 828.32 лв. или всичко на обща стойност 27 514,90 лв., в т.ч. и ДДС в размер на 4 585,82 лв.;
- **за подобект: „ул. 17-та, с.Виноградец- площ 1220 кв.м.“**, били извършени към **17.10.2023 г.**, следните СМР: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 8 тона; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 173 тона. За изпълнението на тези СМР, след проверка на място бил съставен **констативен протокол №6/19.10.2023 г.**, подписан от представител на общината от една страна - инвеститорски контрол на Община Септември-С. М. и от друга страна от представителя на ищеца - Д. С.. В протокола били описани и приети за плащане всички извършени от ищеца СМР, като сумата изчислена и одобрена за плащане била всичко общо в размер на **41 686,85 лв., с вкл. ДДС**, от които: Доставка и полагане на неплътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 8 тона, с единична цена - 183,46 лв., общо на стойност - 1 467,68 лв.; Доставка и полагане на плътен асфалтобетон d ср.=4см включващо всички разходи - 173 тона, с единична цена - 192,32 лв., общо на стойност 33 271,36 лв., или всичко на обща стойност 41686,85 лв., в т.ч. и ДДС в размер на 6947.81 лв.

Твърди се, че в изпълнение на договора, за така извършените от ищеца СМР, дружеството издало на ответника следните фактури:

- **ФАКТУРА №1000011000/19.10.2023 г.**, за извършени и подлежащи на заплащане **СМР за подобект: „ул.17-та и част от ул.16-та, с.Симеоновец - площ 1320 кв.м.“**, описани и прието подробно с **констативен протокол №1/19.10.2023 г.**, на обща **стойност 56 272,39 лв.**, в т.ч. и ДДС в размер на 9378,73 лв., получена от представителя на ответника на 19.10.2023 г. Същата била придружена и с дължимите Ведомост за изпълнение на асфалтови работи за обекта и Декларации за експлоатация на показатели.
- **ФАКТУРА №1000011001/19.10.2023 г.**, за извършени и подлежащи на заплащане **СМР за подобект: „ул. 15-та, с.Симеоновец- площ 615 кв.м.“**, описани и прието подробно с **констативен протокол №2/19.10.2023 г.**, на обща **стойност 20037,49 лв.**, в т.ч. и ДДС в размер на 3339,58 лв., получена от представителя на ответника на 19.10.2023 г. Същата била придружена с дължимите Ведомост за изпълнение на асфалтови работи за обекта и Декларации за експлоатация на показатели;
- **ФАКТУРА №1000011002/19.10.2023 г.**, за извършени и подлежащи на заплащане **СМР за подобект: „ул.28-та, с.Симеоновец- площ 850 кв.м.“**, описани и прието подробно с **констативен протокол №3/19.10.2023г.**, на обща **стойност 26581,13 лв.**, в т.ч. и ДДС в размер на 4430.19 лв., получена от представителя на ответника на 19.10.2023г. Същата била придружена с дължимите Ведомост за изпълнение на асфалтови работи за обекта и Декларации за експлоатация на показатели;
- **ФАКТУРА №1000011003/19.10.2023г.**, за извършени и подлежащи на заплащане **СМР за подобект: „ул.2-ра, с.Симеоновец - площ 1290 кв.м.“**, описани и прието подробно с **констативен протокол № 4/19.10.2023 г.**, на обща **стойност 42 269,12 лв.**, в т.ч. и ДДС в размер на 7044.85 лв., получена от представителя на ответника на 19.10.2023г. Същата била придружена с дължимите: Ведомост за изпълнение на асфалтови работи за обекта и Декларации за експлоатация на показатели;
- **ФАКТУРА №1000011004/19.10.2023г.**, за извършени и подлежащи на заплащане **СМР за подобект: „ул.34-та, с.Виноградец- площ 950кв.м.“**, описани и прието подробно с **констативен протокол №5/19.10.2023г.**, на обща **стойност 27 514,90 лв.**, в т.ч. и ДДС в размер на 4585,82 лв., получена от представителя на ответника на 19.10.2023 г. Същата била придружена с дължимите Ведомост за изпълнение на асфалтови работи за обекта и Декларации за експлоатация на показатели;
- **ФАКТУРА №1000011005/19.10.2023 г.**, за извършени и подлежащи на заплащане **СМР за подобект: „ул. 17-та, с.Виноградец- площ 1220 кв.м.“**, описани и прието подробно с **констативен протокол №6/19.10.2023 г.**, на обща **стойност 41 686,85 лв.**, в т.ч. и ДДС в размер на 6947.81 лв., получена от представителя на ответника на 19.10.2023г. Същата била придружена с дължимите: Ведомост за изпълнение на асфалтови работи за обекта и Декларации за експлоатация на показатели.

Обобщено е, че извършените от ищеца СМР, ответникът, в качеството си на възложител, следвало да ни заплати по Договор №248 от 03.10.2023г., общо сумата от 214361,88 лв., в т.ч. и ДДС, представляваща възнаграждение за извършените дейностите, предмет на обществената поръчка за обект: „Асфалтиране на пътна мрежа на територията на

Община Септември“, детайлизирани във възлагателното писмо -по подобекти.

Твърди се, че посочената сума съобразно уговореното в чл.4 ал.1 от Договора, следвало да бъде изплатена в 30 дневен срок от приемането на строителните дейности, удостоверено с описаните двустранни протокол, придружени с КСС, сертификати за качество на вложените материали и предоставяне на фактура. Въпреки това до настоящия момент нямало плащане по нито една от фактурите, поради което за дължимото ответникът бил в забава.

С оглед на изложеното се иска от съда да постанови решение, с което да осъди **ОБЩИНА СЕПТЕМВРИ да заплати на „ПЪТИЩА”АД общо сумата 214 361,88 лв., в т.ч. и ДДС, представляваща неизплатено възнаграждение за извършените дейности, предмет на обществената поръчка за обект: „Асфалтиране на пътна мрежа на територията на Община Септември“ по договор №248 от 03.10.2023г., от която:**

- 56 272,39 лв., в т.ч. и ДДС, съставляващо неизплатено задължение по фактура №1000011000/19.10.2023г., за извършени и подлежащи на заплащане СМР за подобект: „ул. 17-та и част от ул. 16-та, с.Симеоновец- площ 1320 кв.м.“;

- 20037,49 лв., в т.ч. и ДДС, съставляващо неизплатено задължение по фактура №1000011001/19.10.2023г., за извършени и подлежащи на заплащане СМР за подобект: „ул.15-та, с.Симеоновец- площ 615 кв.м.“;

- 26 581,13 лв., в т.ч. и ДДС, съставляващо неизплатено задължение по фактура №1000011002/19.10.2023г., за извършени и подлежащи на заплащане СМР за подобект: „ул.28-та, с.Симеоновец- площ 850 кв.м.“;

- 42 269,12 лв., в т.ч. и ДДС, съставляващо неизплатено задължение по фактура №1000011003/19.10.2023г., за извършени и подлежащи на заплащане СМР за подобект: „ул.2-ра, с.Симеоновец- площ 1290 кв.м.“;

- 27 514,90 лв., в т.ч.и ДДС съставляващо неизплатено задължение по фактура №1000011004/19.10.2023г., за извършени и подлежащи на заплащане СМР за подобект: „ул.34-та, с.Випоградец- площ 950кв.м.“

- 41686,85 лв., в т.ч и ДДС съставляващо неизплатено задължение по фактура №1000011005/19.10.2023г., за извършени и подлежащи на заплащане СМР за подобект: „ул.17-та, с.Виноградсц- площ 1220 кв.м.“,

както и законната лихва върху сумата от 214 361,88 лв., считано от момента на завеждане на ИМ до окончателното изплащане на задължението.

Претендират се и сторените съдебно деловодни и адв. възнаграждение.

Представени са писмени доказателства по опис.

Направено е искане за допускане на съдебно-счетоводна експертиза с конкретно поставени задачи, както и за разпита на един свидетел при довеждане, който да установява извършените от ищеца дейности.

В законоустановения срок по чл.367, ал.1 ГПК е постъпил писмен отговор от

ответника, чрез оправомощения съгласно Заповед № 2589/20.12.2023 г. Зам.-Кмет на Община Септември И. В., чрез пълномощника адв. В. Б. (АК-Пазарджик), в който не се оспорват изложените от ищеца факти и обстоятелства, касаещи сключването на посочения Договор № 248/03.10.2023 г. за възлагане на обществена поръчка с предмет „Асфалтиране на пътна мрежа на територията на община Септември”

Не се спори, че работата по договора е била изпълнена и приета без забележки, което се удостоверяло от приложените документи, както и че от изпълнителя били издадени описаните в ИМ фактури, които били представени на възложителя и осчетоводени. Сочи се още и че след счетоводна справка ответникът установил, че размерът на описаните в ИМ фактури възлиза именно в общ размер на 214 361,88 лв. какъвто е размерът на иска.

Не се възразява по приемане на представените писмени доказателства.

Изразява се становище, че предвид липсата на оспорване на фактите и обстоятелствата, изложени в ИМ, че работата по представените фактури е приета, не следвало да се допуска изслушването на ССЧЕ при поставените от ищеца въпроси, както и разпита на свидетел.

Изрично се сочи, че признаването на фактите в писмения отговор не съставлява признаване на иска по смисъла на чл. 237 от ГПК, поради което се иска постановяване на решение по делото с оглед събраните писмени доказателства и направените изявления на страните.

В срока по чл.372 от ГПК не е постъпила допълнителна искова молба, поради което не е извършвана размяната и по реда на чл. 373 ГПК.

Съобразно така изложеното съдът намира, че следва при условията на чл.374 от ГПК да пристъпи към произнасяне по всички предварителни въпроси и по допускане на доказателствата:

С оглед изложеното в обстоятелствената част на исковата молба и заявения петитум, съдът приема, че предявените искове са процесуално допустими и намират правното си основание в разпоредбите на чл.79, ал.1 ЗЗД във вр.с чл.266, ал.1 ЗЗД и чл.86, ал.1 ЗЗД; във вр. чл.286, ал.1 ТЗ и чл.288 ТЗ.

На основание чл.377 от ГПК във връзка с чл.146, ал.2 от ГПК съдът указва на страните, че твърденията им се нуждаят от доказване като разпределя доказателствена тежест съгласно чл.154 ал.1 ГПК, а именно: ищцовата страна следва да докаже наличието на правопораждащите факти – наличието на сключения договор, както и изпълнението и приемането на извършената работа.

Ответникът не се позовава на правопогасяващите факти, нито прави такива или правоизключващи възражения, поради което не следва да му възлага доказателствена тежест с доклада по делото.

По направените от ищеца доказателствени искания:

Представените от ищеца писмени доказателства са приложени в надлежно заверени копия, относими към предмета на спора, не са оспорени от ответника, поради което и следва да бъдат приети.

По отношение искането за допускане на поисканата *съдебно-счетоводна експертиза* и разпита на свидетел, съдът ще се произнесе след изслушването становището на страните в първото по делото открито съдебно заседание.

Настоящото определение има характер на проект за доклад по делото, като окончателния и пълен доклад по чл.146 от ГПК ще бъде направен в открито съдебно заседание.

Водим от горното Пазарджишкия окръжен съд

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените от ищеца писмени доказателства, описани подробно в исковата молба.

По отношение искането за допускане съдебно-счетоводна експертиза и разпита на свидетел, съдът ще се произнесе след изслушването становището на страните в първото открито съдебно заседание.

Указва на ищеца, че следва да докаже наличието на правопораждащите факти, на които основава претенциите си – сключването на договор с ответника, точното му изпълнение и приемането на извършената работа.

УКАЗВА на страните, че могат да пристъпят към **процедура по медиация или друг способ за доброволно уреждане на спора**, като за целта могат да се обърнат за съдействие към „Център по медиация при Пазарджишкия окръжен съд и Пазарджишкия районен съд“, находящ се в Съдебната палата гр.Пазарджик, ул.Хан Крум №3, ет.2, ст.№51, телефон за информация и контакти: 034/409 608 - Карамфилка Бонджова - координатор, ст.№6.

ДАВА възможност на страните да изложат становището си във връзка с доклада по делото, както и да предприемат съответните процесуални действия.

НАСРОЧВА делото за разглеждане в открито съдебно заседание **на 19.03.2024 г. от 10.00 часа**, за която дата да се призоват страните.

Определението не подлежи на обжалване.

Препис от настоящето определение да се връчи на страните.

Съдия при Окръжен съд – Пазарджик: _____